UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-VP
V/v tuyên truyền kỉ niệm các ngày lễ

lớn, sự kiện lịch sử quan trọng trong

03 năm 2023 2025 và kỷ niệm 92

năm Ngày truyền thống MTTQVN.

  Hải Phòng, ngày       tháng      năm 2022

Kính gửi :

- Trưởng phòng GD&ĐT các quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Giám đốc Trung tâm GDNN - GDTX quận, huyện;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ công văn số 1291/MTTQ-BTT ngày 31/10/2022 của Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Hải Phòng về việc tuyên truyền kỉ niệm ngày

lễ lớn, và sự kiện lịch sử quan trọng trong 03 năm 2023-2025 và kỉ niệm 92 năm

Ngày truyền thống Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị

các cơ sở giáo dục thực hiện các nội dung như sau:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền kỉ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch

sử quan trọng trong 03 năm 2023-2025 (Hướng dẫn được đăng tải trên trang thông

tin điện tử Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố).

2. Tổ chức triển khai tuyên truyền kỉ niệm 92 năm Ngày thành lập Mặt trận

Dân tộc Thống nhất Việt Nam - Ngày truyền thống Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

(18/11/1930 - 18/11/2022) rộng rãi trong các tầng lớp nhân dân với các khẩu hiệu

tuyên truyền như sau:

- “Đoàn kết, đoàn kết, đại đoàn kết! Thành công, thành công, đại thành

công!”

- Phát huy ý chí và sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc kết hợp với sức

mạnh thời đại để xây dựng và bảo vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ

nghĩa!

- Đảng lãnh đạo, Nhà nước quản lý, Mặt trận tổ quốc và các tổ chức chính

trị- xã hội làm nòng cốt để Nhân dân làm chủ!

- Thực hành và phát huy rộng rãi dân chủ xã hội chủ nghĩa, quyền làm chủ

và vai trò chủ thể của Nhân dân.

- Nhân dân là trung tâm, là chủ thể của công cuộc đổi mới, xây dựng và bảo

vệ Tổ quốc!

- Đảng bộ, chính quyền, quân và nhân dân thành phố ra sức thi đua thực

hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, Nghị quyết đại hội XVI Đảng

bộ thành phố và Nghị quyết Đại hội đảng bộ các cấp, nhiệm kỳ 2020-2025!

- Quyết tâm thực hiện thắng lợi chủ đề năm 2022 của thành phố: “Đẩy mạnh

chỉnh trang, hiện đại hóa đô thị - Xây dựng nông thôn mới kiểu mẫu - Thực hiện

chuyển đổi số!

- Đẩy mạnh thực hiện Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông

thôn mới, đô thị văn minh!

- Đẩy mạnh học tập và làm theo lời dạy của Chủ tịch Hồ Chí Minh với

Đảng bộ và Nhân dân thành phố Hải Phòng!

- Ra sức thi đua thực hiện lời dạy của Bác hồ: “Mỗi người tốt, mỗi việc tốt

là một bông hoa đẹp, cả dân tộc ta là một rừng hoa đẹp”!

Nhận được công văn này đề nghị các đơn vị căn cứ chức năng nhiệm được

giao triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Giám đốc, PGĐ Phạm Quốc Hiệu (để b/c);

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2022-11-03T08:04:39+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-03T12:31:52+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-03T12:31:52+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-03T12:31:53+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-03T12:31:53+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!